

Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura del Chocó Presidencia

CIRCULARCSJCHC19-22

Fecha:	febrero 13 de 2019
Para:	Promiscuo Municipal de Nóvita
	Promiscuo Municipal de Condoto
	Promiscuo Municipal de Medio San Juan
	Juzgados 1º Y 2º Promiscuos Municipales de Istmina
	Promiscuo Municipal de Tadó
	Promiscuo Municipal de Bajo Baudo
	Promiscuo Municipal de Unguia
	Promiscuo Municipal de Bojaya
	Juzgados 1 º y 2º Promiscuos Municipales de Riosucio - Chocó
	Promiscuo Municipal de Carmen de Atrato
De:	Presidencia del Consejo Seccional de la Judicatura del Chocó
Asunto:	Taller sobre Métodos Alternativos de Resolución de Conflictos

Cordial saludo;

Mediante la presente me permito extender invitación a participar del Taller sobre **Métodos Alternativos de Resolución de Conflictos**, ofrecimiento cursado por el doctor **Haminton Rentería Córdoba**, Coordinador Regional del Chocó del Programa Justicia para una Paz Sostenible en coordinación con la Dirección de Métodos Alternativos de Solución de Conflictos del Ministerio de Justicia y del Derecho, el cual cuenta con una duración de 16 horas, por lo que se requiere del 100% de su participación para la entrega de las respectiva certificación.

El referido taller será desarrollado en las **Zona del San Juan** (Nóvita, Condoto, Medio San Juan, Istmina, Tadó y Bajo Baudò) y la **Zona del Atrato** (Unguia, Bojaya, Riosucio y Carmen de Atrato), el Juzgado Promiscuo Municipal de Carmen de Atrato, por razones logística recibirá la capacitación con los juzgados de la zona del San Juan.

Capacitación para la zona del San Juan:

• <u>Municipio de Formación:</u> Istmina

• Lugar de formación: Hotel las Américas

• Fecha: 27 y 28 de febrero de 2019

Hora: 8:00 am a 5:00 pm

La capacitación para la zona del Atrato, se desarrollará en el municipio de Riosucio – Chocó, en una próxima fecha.

Gastos de Transporte, Alojamiento y Alimentación:

El programa Justicia para una Paz Sostenible, cubrirá todos los gastos de transporte, alojamiento y alimentación de los participantes que lo necesiten, para lo cual deberán remitir sus datos a la profesional coordinadora de la actividad, doctora **Cenobia Ibarguen**, E-mail <u>Cibacibarguen@justiciaparapaz.com</u>, con número de contacto 3144099074, antes del lunes 18/02/2019.



Hoja No. 2 Oficio CSJCHC19-22

En ese sentido, los funcionarios interesados en participar de esta importante capacitación, deberán tramitar ante el Tribunal Superior del Distrito Judicial de Quibdó, la respectiva comisión de servicios sin derecho a viáticos y gastos de transporte.

Cordialmente,

Julián Ochoa Arango Presidente

csjsachoco@cendoj.ramajudicial.gov.co

Proyectó: YQM